
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

Córdoba, 1 0 SEP 2019

VISTO;

El expediente N° 0044862/2019 por el cual, la Sra. Directora General 
del Área de Enseñanza, del Departamento Despacho de Alumnos, por el cual 
eleva el listado de Actas de Examen en blanco, no retiradas por los docentes, 
que se encuentran abiertas sin notas, en el sistema Siu-Guaraní 
correspondientes al tumo de Julio - Agosto de 2019, Tercer llamado de 
Agosto (actas en blanco) y mesas especiales de diferentes fechas.

Y CONSIDERANDO:

Que la Resolución Decanal N° 102/2010 regla él procedimiento a seguir 
en la materia.

Que ella contempla, en su art. 3o y 4o, que la Lista de Exámenes (Actas 
en blanco) no retiradas por el Docente, deberán ser anuladas por Resolución 
Decanal.

Que a fs. 02/03 de los presentes se halla incorporado el detalle de dichas 
Actas entre los períodos correspondientes al tumo de Julio - Agosto de 2019, 
Tercer llamado de Agosto (actas en blanco) y mesas especiales de diferentes 
fechas, habiéndose agregado copia fiel de ellas de fs. 4 a 59.

Que corresponde regularizar las situaciones administrativas inconclusas 
que ellas implican.

Que es competencia de éste Órgano resolver en la materia, de 
conformidad a lo dispuesto por el Art. 3 de la Res. Decanal N° 102/2010.

Por ello,



EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

R E S U E L V E

ART. 1°: ANULAR en los términos de la Resolución Decanal N° 102/2010, las 
Actas cuyos datos están contenidos en los ejemplares de fs. 4 a 59 del 
expediente de referencia correspondiente al tumo de Julio - Agosto de 2019, 
Tercer llamado de Agosto (actas en blanco) y mesas especiales de diferentes 
fechas, conforme al Anexo I integrante de la presente Resolución.

ART.2°: La presente Resolución será refrendada por la Sr. Secretario 
Académico.

ART. 3°: Protocolícese. Pase sucesivamente al Área de Enseñanza (Oficina de 
Icialía, y Departamento de Diplomas, a los efectos consignados en 

Decanal N° 102/2010; oportunamente, archívese.
Bedelía), O: 
la Resoluci

SECRCTMüOACAOÉ 
FACULTAD 'Oí 

IJN'VERSI DAD NAO CK A l D

M JS

i • V i ¡ECANO /
FACLttfkD DE DERECHO/

WÉVEHSIDADIUGI0IKAL DE CfUlOI

0% \ /
& /

RESOLUCIÓN NS:



ACTAS DE EXAMENES NO RETIRADAS DEL DESPACHO DE ALUMNOS, 
CORRESPONDIENTE A LOS TURNOS DE JULIO -  AGOSTO - 3ER
LLAMADO AGOSTO 2019 Y  MESAS ESPECIALES 2019 - PLAN 2000

ANEXO I

MATERIAS LIBRO N ° ACTA

INTROD. al DERECHO E2019 00708 -  01538 -  03117 - 03139
ROMANO lililí ///////
PROBLEMAS del CONOCIMIEN. E2019 03063 - 03067
CONSTITUCIONAL E2019 00876 -  00944 - 00943

PRIVADO! E2019 01097 -  01104 -  01105 -  01106 - 
02068

PENAL 1 /////// ///////
PRIVADO II E2019 02345
TEORIA GRAL. DEL PROCESO E2019 02186
PENAL II E2019 03219
PRIVADO III /////// lililí
PUBLICO PCIAL. ///// lililí
PROCESAL PENAL lililí lililí
TALLER JURISP. 1 E2019 02593
PRIVADO IV E2019 01151- 03032-03035
ADMINISTRATIVO lililí
PROCESAL CIVIL y COMERCIAL ///////
PRIVADO V lililí
PROC. CONSTITUCIONAL E2019 01597-01599-02471-02473
PROCESAL ADMINIST lililí mu
TRABAJO lililí mm
TALLER JURISP. II E2019 00899-00905-02626
PRIVADO VI E2019 01339
POLITICO /////// ///////
SOCIOLOGIA lililí ///////
PRAC. PROFES 1 E2019 00920-02654
PRIVADO Vil lililí lililí
FILOSOFIA lililí lililí
ECONOMIA mu lililí "
PRIVADO VIII /////// lililí !~t y
CONCURSAL E2019 02140-02775-00069 g  %,
HISTORIA E2019 01441-02275-03312 <
TEORIA del CONFLICT lililí lililí ^

' O 
*£ m 

L  o 
x  
o

>KD, DE ENSEÑANZA

Lie. MARIA/M 5ELA MENDOZA 
D IR E C TO R  A GENgBAL.. ■ 
AREAJtfefr̂ SfPÍANZA 

^ ^ > A C 0 L T A q f  DE D ER EC H O



INTERNAC. PUBLICO mu ////////
ETICA ////////// //////////
PRAC. PROFES. II E2019 00928-00930-
INTERNAC. PRIVADO ////////// ///////////
TRIBUTARIO ////////// lllllllll
RECURSOS NATURAL /////////// /////////////
NAVEGACION E2019 00096
PRAC. PROFES. III E2019 02667
DERECHO CONSTITUCIONAL 
COMPARADO

E2019 02677

TUTORIAS DE INVESTIGACION E2019 00947
DERECHO Y ECONOMIA DE LA 
REGULACION DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS

E2019 00949 -  00948

DERECHO DE LA EJECUCION PENAL E2019 00955
LA REPUBLICA ARGENTINA Y LOS 
CONFLICTOS ARMADOS 
INTERNACIONALES

E2019 00958

DERECHO DE LA VEJEZ E2019 02693
DERECHO Y PROTECCION DE LOS 
ANIMALES

E2019 00963 -  00964 -  02698 -  02699

LOS DERECHOS HUMANOS LABORALES, 
DERECHO INTERNACIONAL DEL TRABAJO

E2019 02717

LA PREVENCION DEL LAVADO DE 
ACTIVOS Y FINANCIAMIENTO DEL 
TERRORISMO Y EL COMPLICE

E2019 02718

EL PODER Y EL DERECHO EN LA HISTORIA 
ARGENTINA

E2019 02719

INFORMATICA E2019 00019 i  V '

Lie. MARIA
DIRECT] 
AREA


